Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2025 - DAP/DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 27 de junho de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA 01/2025

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEAtendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, CAMPUS
VALENÇA DO PIAUÍ, através da Comissão de Realização da Sessão Pública, designada pela
Portaria nº 56/2025 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 2 de junho de 2025 , torna público o
resultado preliminar da CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025 conforme discriminado abaixo:

Grupo Informal Geová Coelho FerreiraGrupo Informal Geová Coelho Ferreira

AGRICULTOR ITEM DESCRIÇÃO
DO ITEM

QUANTIDADE VALOR TOTAL

Geová Coelho
Ferreira

17 Banana
Prata

5251 R$ 1,00 R$ 5.251,00

Gilvan Coelho
Torres

03 Batata Doce 25 R$ 7,23 R$ 180,75

11 Macaxeira 19 R$ 5,23 R$ 99,37

01 Abóbora 25 R$ 5,23 R$130,75

19 Laranja 3.000 R$ 1,07 R$ 3.210,00

Grupo Informal Raimundo Ferreira SilvaGrupo Informal Raimundo Ferreira Silva

AGRICULTOR ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR TOTAL

DO ITEM

Raimundo
Ferreira Silva

17 Banana
Prata

5250 R$ 1,00 R$ 5.250,00

22 Melancia 1987 R$ 4,20 R$ 8.345,40

Pauliana
Correia Silva

02 Alface
Crespa

200 R$ 5,23 R$ 1.046,00

08 Cheiro
Verde

100 R$ 5,23 R$ 523,00

19 Laranja 3.000 R$ 1,07 R$ 3.210,00

11 Macaxeira 19 R$ 5,23 R$ 99,37

03 Batata Doce 25 R$ 7,23 R$ 180,75

18 Goiaba 850 R$ 8,20 R$ 6.970,00

23 Melão 350 R$ 6,20 R$ 2.170,00

21 Manga 112 R$ 6,20 R$ 694,40

Grupo Informal José Carlos da SilvaGrupo Informal José Carlos da Silva

AGRICULTOR ITEM DESCRIÇÃO
DO ITEM

QUANTIDADE VALOR TOTAL

José Carlos da
Silva

19 Laranja 3.000 R$ 1,07 R$ 3.210,00

22 Melancia 1987 R$ 4,20 R$ 8.345,40

Raimundo de
Sousa
Nascimento

17 Banana
Prata

5.250 R$ 1,00 R$ 5.250,00

18 Goiaba 850 R$ 8,20 R$ 6.970,00

10 Feijão Verde 200 R$ 12,23 R$ 2.446,00

Carlos Manuel
Oliveira da
Silva

02 Alface
Crespa

200 R$ 5,23 R$ 1.046,00

08 Cheiro
Verde

100 R$ 5,23 R$ 523,00

15 Tomate 150 R$ 9,25 R$ 1.387,50

01 Abóbora 25 R$ 5,23 R$130,75

11 Macaxeira 18 R$ 5,23 R$ 94,14

12 Pepino 150 R$ 7,23 R$ 1.084,50

23 Melão 350 R$ 6,20 R$ 2.170,00

21 Manga 113 R$ 6,20 R$ 700,60

03 Batata Doce 25 R$ 7,23 R$ 180,75

Grupo Informal Francisco Sousa BritoGrupo Informal Francisco Sousa Brito

AGRICULTOR ITEM DESCRIÇÃO
DO ITEM

QUANTIDADE VALOR TOTAL

Francisco de
Sousa Brito

02 Alface
Crespa

200 R$ 5,23 R$ 1.046,00

11 Macaxeira 19 R$ 5,23 R$ 999,37

15 Tomate 150 R$ 9,25 R$ 1.387,50

17 Banana
Prata

5251 R$ 1,00 R$ 5.251,00

Maria Juvenil
de Sousa Brito

01 Abóbora 25 R$ 5,23 R$130,75

22 Melancia 1988 R$ 4,20 R$ 8.349,60

08 Cheiro
Verde

100 R$ 5,23 R$ 523,00

12 Pepino 150 R$ 7,23 R$ 1.084,50

Grupo Formal Associação de Moradores e Pequenos Produtores Rurais daGrupo Formal Associação de Moradores e Pequenos Produtores Rurais da
Localidade Cocos – CNPJ 06.261.311/0001-90Localidade Cocos – CNPJ 06.261.311/0001-90

ITEM DESCRIÇÃO ITEM QUANTIDADE PREÇO TOTAL

24 Polpa de Acerola 600 R$ 19,00 R$ 11.400,00

25 Polpa de Cajá 200 R$ 21,00 R$ 4.200,00

26 Polpa de Caju 400 R$ 18,00 R$ 7.200,00

27 Polpa de Goiaba 600 R$ 18,00 R$ 10.800,00

28 Polpa de Tamarindo 200 R$ 18,00 R$ 3.600,00

Para os itens 04, 05, 06, 07, 09, 13, 14, 16 e 20 não houveram propostas.

Valença do Piauí/PI, 27 de junho de 2025.

RONYELSON DA SILVA MOURA

Presidente da Comissão

PAULO RICARDO CARDOSO GONÇALVES

Membro da Comissão

RAQUEL ARAÚJO GONÇALVES LUZ

Membro da Comissão

	Documento assinado eletronicamente por: